
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 

 ORIGINALE 
 COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.   52 
del  14.05.2015 
 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE – LOTTO 
6 NOVARA – ATTIVATA IL 11/8/2014 AI SENSI DELLA L.R. N. 19 DEL 6/8/2007, DA S.C.R. 
PIEMONTE SPA CON ENERGETIC SPA. 
 

 
L’anno duemilaquindici il giorno quattordici del mese di maggio alle ore 13,30 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                               PRESENTI     ASSENTI  
 

PIGAT                     Luciano                    Sindaco         X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco                 X                        
FIORINO  Nadia     Assessore                   X   
                     
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale MAMBRINI Dr. Gabrio. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. Luciano Pigat assume la presidenza ed 
invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE – LOTTO 
6 NOVARA – ATTIVATA IL 11/8/2014 AI SENSI DELLA L.R. N. 19 DEL 6/8/2007, DA S.C.R. 
PIEMONTE SPA CON ENERGETIC SPA. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 13 in data 4/2/2015 con la quale è stata data adesione alla 
convenzione con la società di committenza regionale Piemonte SPA (S.C.R. PIEMONTE SPA) per 
l’acquisizione di beni e servizi; 
 
RICHIAMATO il contratto di fornitura gas metano in atto tra questo Comune e la Società Enel Servizio 
Elettrico SPA, per le utenze comunali; 
 
VISTA l’obbligatorietà per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi attraverso le convenzioni o 
gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e/o dalle centrali di committenza regionali di 
riferimento per l’acquisizione delle forniture di gas (art. 1 comma 7 del D.L. n. 95/2012 convertito dalla 
legge n. 135/2012); 
 
PRESO ATTO della Convenzione in essere per la fornitura di gas metano - lotto 6 Novara sottoscritta da 
S.C.R. Piemonte SPA e Energetic SPA  -  CIG 5817748D83;  
 
RITENUTO di approvare, in termini di indirizzo per l’attività gestionale della competente Area dell’ente, 
l’adesione del Comune alla Convenzione predetta;  
 

CONSIDERATO che, ai sensi della Convenzione, sarà la società Energitc SpA a provvedere 
all’adempimento relativo alla comunicazione del recesso del Comune dal rapporto contrattuale con 
l’attuale fornitore; 
 

RICHIAMATI gli articoli 107 e 109 del D. lgs. n. 267/2000; 
 

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/00; 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

Favorevole 14/05/2015 Adriana Fabris f.to 

 
CON voti unanimi espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE, in termini di indirizzo, l’adesione alla  Convenzione in essere per la fornitura di 
gas metano - lotto 6 Novara sottoscritta da S.C.R. Piemonte SPA e Energetic spa  -  CIG 
5817748D83 

 
2) DI INCARICARE il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria di predisporre tutti gli atti 

necessari all’adesione alla suddetta Convenzione; 
 

3) DI AUTORIZZARE il predetto Responsabile alla firma, in nome e per conto del Comune di 
Biandrate , degli atti relativi all’adesione alla convenzione in oggetto. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON voti unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
 



Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                      Il Segretario Comunale 
 
f.to Luciano PIGAT                                                                               f.to  Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 

La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a decorrere 
dal 22.05.2015 
 
                                                                                                                 Il Segretario Comunale  
                                                                                                      f.to     Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                 f.to       Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                   f.to     Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 

 
 


